
Проект 

постановления Губернатора 

Новосибирской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об образовании организационного комитета 
 

В целях обеспечения проведения в 2019 году мероприятий, посвященных 

празднованию 150-летия со дня рождения выдающегося русского и советского 

механика и математика, академика Академии наук СССР, заслуженного деятеля 

науки РСФСР, Героя Социалистического Труда Сергея Алексеевича Чаплыгина, 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Принять предложение федерального государственного бюджетного 

учреждения науки «Сибирское отделение Российской академии наук» о 

проведении мероприятий, посвященных празднованию 150-летия со дня 

рождения выдающегося русского и советского механика и математика, академика 

Академии наук СССР, заслуженного деятеля науки РСФСР,  

Героя Социалистического Труда Сергея Алексеевича Чаплыгина (далее – 

Мероприятие). 

2. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению 

Мероприятия и утвердить его прилагаемый состав. 

3. Организационному комитету в срок до 25.12.2018 года разработать план 

подготовки и проведения Мероприятия и обеспечить его реализацию. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Губернатора Новосибирской области Жукова А.В. 

 

 

 

Губернатор Новосибирской области                                                    А.А. Травников 

 

 

 

 

 

 

 
С.В. Федорчук 

238 73 20 


